ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства

в городском округе «Город Йошкар-Ола»
23 декабря  2014 г.                       г. Йошкар-Ола                                           № 4
Открыла и вела заседание  председатель Координационного Совета              Попкова Е.Л.,  заместитель мэра города Йошкар-Олы.

Присутствовали:

Агапитова Ю.И., Волков А.М., Двоеглазов А.В., Дементьев Г.А., Исаев В.И., Лобанов С.М., Нигматуллина Э.Ф.,  Чащина Е.А., Шабалин А.В.,               Шакиров А.Т.
1. Об утверждении перечня объектов недвижимости, предлагаемый в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2015 год
(Агапитова Ю.И., Попкова Е.Л.)
1.1. Информацию заместителя председателя, начальника отдела аренды и приватизации комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Агапитовой Ю.И., принять к сведению.

1.2. Утвердить включение нежилого здания литера А, с земельным участком, расположенного по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д.18, общей площадью 4671,6 кв.м. и части нежилого здания, литер Г., расположенного по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, д. 124, общей пл. 108,4 кв.м.

2. О предоставлении финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства Республиканским Фондом поддержки малого и среднего  предпринимательства
(Агапитова Ю.И., Николаев В.Е.,  Попкова Е.Л.)

2.1. Информацию директора Республиканского фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Николаева В.Е., принять к сведению.

· 2.2. Отметить, что в 2014 году Республиканским Фондом поддержки малого и среднего  предпринимательства проводились работы по двум направлениям поддержки малого и среднего предпринимательства:

· предоставление микрозаймов СМСП;

· предоставление гарантий по обязательствам (кредитам, займам, договорам лизинга) СМСП.

За 9 месяцев 2014 года Республиканским фондом поддержки малого и среднего предпринимательства была оказана поддержка 136 субъектам малого и среднего предпринимательства на сумму 73,9 млн. рублей
Другим направлением деятельности является предоставление гарантий по обязательствам (кредитам, займам, договорам лизинга). По состоянию на 9 месяцев 2014 года Республиканским фондом поддержки малого и среднего предпринимательства было предоставлено 30 поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства на сумму 96,9 млн. рублей, что позволило привлечь кредитов на сумму 238,6 млн. рублей.

3. Утверждение плана работы Координационного совета по развитию  малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на  2015 год
( Попкова Е.Л., Нигматуллина Э.Ф., Шабалин А.В., Шакиров А.Т.)

3.1. Проект плана работы Координационного совета на 2015 год принять к сведению.
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить предлагаемый перечень объектов недвижимости, предлагаемый для включения в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2015 год.

2. Утвердить проект плана работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 2015 год.

Председатель:                      ________________________ Е.Л. Попкова
Секретарь                             ________________________ Е.А. Чащина
1